Nubdhah fῑ Da’wa adh-dhil ma’a Ṣaḥibih, Ḥill
adh-Dhill, Ḥujjat aṣ-Ṣiddiq li Daf’ az-Zindiq, dan Al-Fatḥ al-Mubin ’ala al-
Mulḥidῑn, Aṣ-Ṣirāt al-Mustaqῑm (ditulis pada 1044 H.—1054 H.); Dhurrat
al-Fara’id bi Syarḥ al-‘Āqa’id (ditulis sebelum 1045 H.); Hidayat al-Ḥabῑb
fῑ at-Targhῑb wa at-Tarhῑb (1045 H./1636 M.); Bustan as-Salātῑn fῑ Dhikr al-
Awwalῑn wa al-Akhirῑn (dimulai pada 1047 H.); Laṭaif al-Asrār; Asrār al-
Iḥsan fῑ Ma’rifat ar-Rūḥ wa ar-Raḥmān (diperkirakan selesai pada 1050
H.); Akhbār al-Ākhirāt fῑ Aḥwal al-Qiyāmat (1052 H.); Jawahir al-’Ulūm fῑ

15 Tim Penulis Rosda, Kamus Filsafat (Bandung: Remaja Rosdakarya, 1995), hlm.